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Schneller Kontakt zu den Kolleg*innen 
 
Geschäftsführende in der Evangelischen Jugend von Westfalen 

Stand: 15.04.2024 
 

 

1. Herrn Knut Grünheit, Amt für Jugendarbeit der EKvW 
Iserlohner Str. 25, 58239 Schwerte 
Tel. 02304/755-181 
knut.gruenheit@afj-ekvw.de 

2. N.N.,  AEJ-NRW Geschäftsstelle 
AEJ-NRW Geschäftsstelle  
Hans-Bökler-Str. 7, 40476 Düsseldorf 
Tel.: 0211/4562-483, Fax: 0211/4562-485 
geschaeftsstelle@aej-nrw.de 

3. Herrn Jendrik Peters,  CVJM Westbund 
CVJM Westbund e.V.  
Bundeshöhe 6, 42285 Wuppertal 
Tel.: 0202/57420 
j.peters@cvjm-westbund.de 

4. Frau Birgit Hasenberg,  EC Rheinl.-Westf. 
Rh.-Westf. Jugendverband Entschieden für Christus (EC) e.V. 
Schreppingshöhe 3, 45527 Hattingen 
Tel.: 02324/9248-14, Fax: 02324/9248-13 
b.hasenberg@web.de 

5. Herrn Sebastian Richter,  ELAGOT NRW 
Ev.Jugend Frömern, Brauerstr. 5, 58730 Fröndenberg/Ruhr 
Tel.: 0175-7940197 
sebastian.richter@ekvw.de 

6. Herrn Andreas Graf, Jubi Siegerland 
CVJM-Jugendbildungsstätte Siegerland 
Neue Hoffnung 3, 57234 Wilnsdorf 
Tel.: 02739/895311 
a.graf@cvjm-siegerland.de 

7. Herrn Dirk Schoppmeier,  Jubi Tecklenburg 
Ev. Jugendbildungsstätte Haus von der Becke 
Sonnenwinkel 1, 49545 Tecklenburg 
Tel.: 05482/681-33, Fax: 05482/681-97 
schoppmeier@jubi-te.de 

8. Herrn Frank Fischer,  Landeskirchenamt 
Landeskirchenamt der EKvW 
Postfach 10 10 51, 33510 Bielefeld 
Tel.: 0521/594-154 
Frank-Fischer@ev-jugend-hagen.de 

9. Herrn Felix Bernstein,  VCP - Westfalen 
VCP Westfalen 
Syburger Dorfstr. 135, 44265 Dortmund 
Tel.: 0231/7749640 
felix.bernstein@VCP-Westfalen.de 



10. Herrn Malte Hausmann, KK Bielefeld 
Ev. KK Bielefeld, Ref. für die Arbeit mit Kindern und Jugendlichen 
Markgrafenstr. 7, 33602 Bielefeld 
Tel.: 0521/5837-108, Fax: 0521/5837-281 
malte.hausmann@kirche-bielefeld.de 

11. Frau Sandra Begemann,  KK Bielefeld 
Ev. KK Bielefeld, Ref. für die Arbeit mit Kindern und Jugendlichen 
Markgrafenstr. 7, 33602 Bielefeld 
Tel.: 0521/5837-203, Fax: 0521/5837-281 
sandra.begemann@kirche-bielefeld.de 

12. Herrn Rainer Blauth,  KK Bochum 
Ev. Jugendpfarramt Kirchenkreis Bochum 
Westring 26b, 44787 Bochum 
Tel.: 0234/962904683 
rainer.blauth@kk-ekvw.de 

13. Frau Ariane Buchenau,  KK Dortmund 
Kontaktstellen der Ev. Jugend im KK Dortmund  
Jägerstr. 5 44145 Dortmund 
Tel.: 0231/847969-30, Fax: 0231/847969-38 
ariane.buchenau@ej-do.de 

14. Frau Barbara Eggers, KK Gelsenkirchen-Wattenscheid 
Ev. Jugendreferat Kirchenkreis Gelsenkirchen-W. 
Pastoratstr. 8-10, 45879 Gelsenkirchen 
Tel.: 0209/1798-150, Fax: 0209/1798-551 
ge-kk-jugendreferat@kk-ekvw.de 

15. Herrn Frank Großer,  KK Gladbeck-Bottrop-Dorsten 
Ev.-Luth. KG Gladbeck 
Mittelstr. 25, 45964 Gladbeck 
Tel.: 02043/7845001  
Frank.Grosser@kk-ekvw.de 

16. Herrn Wolfgang Laubinger,  KK Gütersloh 
Kirchenkreis Gütersloh Referat Jugendarbeit 
Moltkestr. 10, 33330 Gütersloh 
Tel.: 05241/23485-122, Fax: 05241/23485-120 
wolfgang.laubinger@kk-ekvw.de 

17. Herrn Kai Haßelberg, KK Hagen 
Ev. Jugend im Kirchenkreis Hagen 
Dödterstr. 10, 58095 Hagen 
Tel.: 0170 / 63287744, Fax: 02331/34920-20 
kai-hasselberg@ev-jugend-hagen.de 
 

18. Frau Jana Ruhe,  KK Halle 
Ev. Jugendarbeit Kirchenkreis Halle 
Martin-Luther-Str. 11, 33790 Halle 
Tel.: 05201/184-33, Fax: 05201/184-69 
jana.ruhe@kk-ekvw.de 

19. Herrn Volker Alteheld,  
Herrn Hendrik Scheffler KK Hamm 
Ev. Jugendreferat Kirchenkreis Hamm 
Martin-Luther-Str. 27b, 59065 Hamm 
Tel.: 02381/142-165 / 02381/142-118 
valteheld@kk-ekvw.de / hscheffler@kirchenkreis-hamm.de 

20. Frau Carolin Buchholz,  KK Hattingen-Witten 
Ev. Jugend im Kirchenkreis Hattingen-Witten 
Pferdebachstr. 39a, 58455 Witten 
Tel.: 02302/8909-0162, Fax: 02302/8909-0108 
jugendreferat@kirche-hawi.de 
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21. Herrn Jürgen Ennen,  KK Herford 
Amt für Jugendarbeit im Kirchenkreis Herford 
Hansastr. 60, 32049 Herford 
Tel.: 05221/988-571, Fax: 05221/988-575 
juergen.ennen@afj-hf.de 

22. Herrn Friedhelm Libuschewski,  KK Herne 
Ev. Jugendreferat Fishermen's Office Herne 
Von-der-Heydt-Str. 26, 44628 Herne 
Tel.: 02323/9888-50, Fax: 02323/9888-51 
friedhelm.libuschewski@ekvw.de 

23. Frau Katja Pischke,  KK Iserlohn 
Ev. Jugendreferat Kirchenkreis Iserlohn 
Piepenstockstr. 21, 58636 Iserlohn 
Tel.: 02371/795-150 o. -151, Fax: 02371/795-107 
 jugendreferat@kirchenkreis-iserlohn.de 

24. Herrn Benjamin Tinz,  KK Lübbecke 
Synodaljugendpfarramt im Kirchenkreis Lübbecke  
Geistwall 32, 32312 Lübbecke 
Tel.: 05741/2700-321, Fax: 05741/2700-270 
Benjamin.Tinz@kk-ekvw.de  

25. Herrn Johannes Seidel,  KK Lüdendscheid-Plettenberg 
Kinder- und Jugendreferat im Ev. KK Lüdenscheid-Plettenberg  
Hohfuhrstr. 34, 58509 Lüdenscheid 
Tel.: 02351/5677809, Fax: 02351/50876 
johannes.seidel@ekvw.de 

26. Frau Renate Sierig,  KK Minden 
Amt für Jugendarbeit im Kirchenkreis Minden 
Rosentalstr. 6, 32423 Minden 
Tel.: 0160/1437851, Fax: 0571/83744-40 
sierig@juenger-minden.de 

27. Herrn Andreas Czarske,  KK Münster 
Jugendreferat des Ev. Kirchenkreises Münster  
An der Apostelkirche 3, 48143 Münster 
Tel.: 0251/51028-532, Fax: 0251/51028-14  
andreas.czarske@ev-kirchenkreis-muenster.de 

28. Herrn Oliver Schwarz,  KK Paderborn 
Jugendreferat Ev. Kirchenkreis Paderborn 
Klingender Str. 13, 33100 Paderborn 
Tel.: 05251/5002-10, Fax: 05251/5002-55 
schwarz@kkpb.de 

29. Herrn Christian Stöppelmann,  KK Recklinghausen 
Limperstr. 15, 45657 Recklinghausen 
Tel.: 02361/206-228 
christian.stoeppelmann@kk-ekvw.de 

30. Herrn André Hagemeier,  KK Schwelm 
Ev. Jugend im Kirchenkreis Schwelm 
Potthoffstr. 40, 58332 Schwelm 
Tel.: 02336/4003-36, Fax: 02336/4003-55  
jugendreferat@kirchenkreis-schwelm.de 

31. Herrn Volker Peterek,  KK Siegen-Wittgenstein 
Referat für Jugend- u. Gemeindepädagogik  
Burgstr. 21, 57072 Siegen 
Tel.: 0271/5004-292 
volker.peterek@kirchenkreis-siwi.de 

32. Herrn Pfr. Wolfram Sievert,  KK Soest-Arnsberg 
Ev. Jugend im KK Soest-Arnsberg 
Puppenstr. 1, 59494 Soest 



Tel.: 02921/396-0 
wolfram@wsievert.de 

33. Herrn Fabian Wecker,  KK Steinfurt-Coesfeld-Borken 
Ev. Jugend im KK Steinf.-Coesf.-Borken 
Bohlenstiege 34, 48565 Steinfurt 
Tel.: 02551/144-32, Fax: 02551/144-21  
fabian.wecker@ekvw.de 

34. Herrn Dirk Schoppmeier,  KK Tecklenburg 
Amt für Jugendarbeit im Kirchenkreis Tecklenburg 
Sonnenwinkel 1, 49545 Tecklenburg 
Tel.: 05482/681-33, Fax: 05482/681-97 
schoppmeier@jubi-te.de 

35. Herrn Sebastian Richter,  KK Unna 
Ev. Jugendpfarramt Kirchenkreis Unna 
Mozartstr. 18-20, 59423 Unna 
Tel.: 02303/288-160, Fax: 02303/288-157 
sebastian.richter@ekvw.de 

36. Frau Katrin Eckelmann,  KK Vlotho 
Ev. Jugendreferat im KK Vlotho Geschäftsstelle 
Elisabethstr. 7, 32545 Bad Oeynhausen 
Tel.: 05731/1537360, Fax: 05731/1537362 
katrin.eckelmann@ekvw.de 

 


